Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0110/2024
Em, 24 de junho de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
ÀS SENHORAS SILVIANA CAMPOS ROCHA E
GRAZIELA DA ROCHA FELIZARDO, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos às
Senhoras Silviana Campos Rocha e Graziela da Rocha Felizardo, pelos relevantes
serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Silviana Campos Rocha, chefe do gabinete do vereador Douglas Felizardo. Casada
com César Santiago, mãe de Anna klara. Formada em Gestão de Recursos Humanos e
acadêmica em Direito pela Universidade Veiga de Almeida.

Sempre atuante ao serviço voluntário no Município de Cabo Frio. Esteve à frente
da ONG Educart, situada no bairro Peró. Atualmente é Presidente é Presidente da ONG
Instituto Social da Mulher, trabalho que se desenvolveu no bairro Jacaré, que levou
benefícios e acolhimento a varias famílias, além de atendimentos médico, jurídicos,
cursos artesanais, curso de corte e costura e de aulas de músicas.

Graziela da Rocha Felizardo, nascida em Cabo Frio, esposa do Vereador Douglas
Felizardo, mãe de Matheus e Heitor. Formada em Gestão , trabalhou como supervisora
de Recursos Humanos na assistência Social, foi assessora do saudoso Prefeito José
Bonifácio e atualmente atua na assessoria da atual Prefeita Magdala Furtado.

Atuou como Auxiliar do Projeto Moleque Bom que que funciona no bairro Jacaré,
juntamente com a saudosa Rosa Brandão, que ajudavam muitas crianças da
comunidade, com higiene pessoal e no trabalho da ronda educativa que faziam
abordagem das crianças que se encontravam nas ruas e acionavam os Orgãos
responsáveis da criança.

Silviana  empresária juntamente com Graziela,  sócias estão crescendo na cidade
de Cabo Frio, com seus projetos.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

  Assim  se faz necessário essa Moção de Aplausos a essas duas mulheres incríveis

que dedicam o seu tempo e energia em projetos sociais que fazem a diferença a

comunidade. Seu comprometimento e  dedicação em ajudar os mais necessitados é um

exemplo inspirador a todos nós. Assim reconhecemos e valorizamos essas mulheres que

têm muita solidariedade e empatia.

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo